
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ú n o r  2 0 1 1  
 

Co nám říkají pranostiky o únoru? 

 
Únor bílý - pole sílí. 
Únorová voda - pro pole škoda. 
 
Když záhy taje, dlouho neroztaje. 
V únoru když skřivan zpívá, velká zima potom bývá. 
 
Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky. 
Jestli únor vodu pustí, tak ji březen na led zhustí. 
 
Únor teplý - březen chladný, únor studený - srpen horký. 
Co si únor zazelená, březen si to hájí; co si duben zazelená, květen mu 
to spálí. 
 

ReZp 



 

2 
 

U s n e s e n í 
 

z 5. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 
17. 01. 2011 

 
 

Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
 
 

A) Schvaluje: 
 

 
1. Rozpočtové opatření obce č. 4/2010, a to navýšení příjmů 

o 246.134,- Kč a snížení výdajů o 285.632,- Kč, se změnou 
financování – 39.498,- Kč (příloha č. 1 zápisu). 

2. Prodej pozemku p. č. 441/14 v k. ú. Černá v Pošumaví - Radslav 
o výměře 36 m2 manželům Zemanovým a to za cenu 350,- Kč/m2 
a náklady s prodejem spojené dle GP 1825-388/2010.  

3. Příspěvek pro Centrum Adalberta Stiftera v Horní Plané ve výši 
5.000,- Kč. 

4. Zveřejnění záměru odprodat pozemek p. č. 738/28 v k. ú. Černá 
v Pošumaví - Plánička o výměře 96 m2. 

5. Zveřejnění záměru odprodat část pozemku p. č. 372/1 v k. ú. 
Černá v Pošumaví – Jestřábí. 

6. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č. 203/1 v k. ú. 
Černá v Pošumaví jako tržnici k příležitostnému stánkovému 
prodeji a provozování atrakcí – lidové technické zábavy na dobu 
určitou od 28. 6. do 31. 8. 2011. 

7. Zadání změny č. 1 územního plánu obce Černá v Pošumaví.  
 

 
zastupitelstvo obce 

 
 



 

3 
 

Seriál o našich obcích / osadách / po roce 1945 pokračuje 
nyní zajímavostmi z Dolní Vltavice 

 

O b e c     D o l n í     V l t a v i c e – část 1. 
V Dolní Vltavici se od července do konce roku 1945 vystřídali tři 

dosazení komisaři – Vaverka, Šimera a Babický, po nich pak správu 
obce vedl půl roku učitel Miroslav Sobotka a v roce 1947 byla ustavena 
1. Místní správní komise, jejímž předsedou byl Josef Vála a zástupcem 
Miroslav Košina, hostinský. Po něm následoval v roce 1949 pekař Josef 
Chalupka, který však brzy na funkci rezignoval a byl jmenován Jaroslav 
Kubík z Kyselova. V roce 1950 pak pokračoval domkář Reimund Bartoš 
a po něm František Augsberger, správce statku v Kyselově. 
Místní správní komise spravuje od 1. ledna 1950 rovněž obec Kyselov, 
který dříve spolu s Kozí Strání tvořil samostatnou obec. 

K 1. lednu 1952 vzniká MNV Dolní Vltavice, prvním předsedou 
se stává dosavadní předseda MSK František Augsberger. 1. dubna 1952 
však z obce odchází a 21. dubna 1952 je předsedou MNV zvolen ředitel 
školy František Nejedlý, zástupcem Vojtěch Pártl, vedoucí pošt. úřadu. 
Od roku 1955 je předsedou MNV Josef Lukašák, který skončil 4. června 
1957, kdy byl do funkce jmenován Josef Rambousek. 
 
R  o  k      1  9  4  6 

Seznam voličů k 19. 3. 1946 
První parlamentní volby po druhé světové válce se konaly 

v květnu 1946 a v Dolní Vltavici byly na seznamu tito občané – voliči: 
Emanuel Koucký - rolník   - č. p. 8 
Julie Koucká  - v domácnosti  - č. p. 8 
František Vaclík - kovář   - č. p. 10 
Růžena Vaclíková - v domácnosti  - č. p. 10 
Anežka Vaclíková - v domácnosti  - č. p. 10 
Miroslav Košina - řezník   - č. p. 14 
Marie Košinová - v domácnosti  - č. p. 14 



 

4 
 

Jaroslav Zelenka - rolník   - č. p. 16 
Gustav Vavro  - rolník   - č. p. 17 
Anežka Vavrová - v domácnosti  - č. p. 17 
Josef Martečík  - rolník   - č. p. 18 
Anna Martečíková - v domácnosti  - č. p. 18 
Ludvík Babinec - rolník   - č. p. 20 
František Moulis - listonoš  - č. p. 22 
Josef Sekereš  - rolník   - č. p. 23 
Marie Sekerešová - v domácnosti  - č. p. 23 
Pavel Zajac  - rolník   - č. p. 25 
Veronika Zajacová - v domácnosti  - č. p. 25 
Julie Zajacová  - MSK   - č. p. 25 
Irena Zajacová  - v domácnosti  - č. p. 25 
Anežka Zajacová - v domácnosti  - č. p. 25 
Vladislav Sobotka - učitel   - č. p. 25 
Ludmila Sobotková - v domácnosti  - č. p. 25 
Jan Turinský  - rolník   - č. p. 26 
Olga Stránská  - v domácnosti  - č. p. 26 
Anna Lešková  - v domácnosti  - č. p. 26 
Miroslav Kašpar - MSK   - č. p. 28 
Josef Vála  - obchodník  - č. p. 34 
Růžena Válová - v domácnosti  - č. p. 34 
František Randa - pekař   - č. p. 39 
Anna Randová  - v domácnosti  - č. p. 39 
František Chromík - rolník   - č. p. 41 
Růžena Chromíková - v domácnosti  - č. p. 41 
Václav Vandas  - dělník   - č. p. 41 
Ondřej Martečík - rolník   - č. p. 55 
Karolína Slazinová - v domácnosti  - č. p. 55 
Olga Rotová  - rolnice   - č. p. 57 
Marie Rotová  - v domácnosti  - č. p. 57 
Antonín Novák - cestář   - č. p. 59 
Anna Nováková - v domácnosti  - č. p. 59 



 

5 
 

Zdena Taitl  - před MSK  - č. p. 28 
Anna Maredová - švadlena  - č. p. 16 

 
Zápis ze schůze výboru MNV 

 Dne 23. července 1946 se sešlo všech 12 členů Místního 
národního výboru, aby jednali o následujících bodech: 
1/ pořádek v obci - bylo rozhodnuto podat velitelství pluku hlášení 
o chování místní vojenské posádky 
2/ nájemné z bytu -  z každé místnosti pronajaté letním hostům bude 
vybíráno 70 Kčs týdně 
3/ čištění a oprava vodovodu a kašen-  obecní vodovod a kašny budou 
opraveny svépomocí 
4/ různé - bylo rozhodnuto, že J. Martečíkovi bude vyplacena část 
činže, která bude vybírána z bytu od kpt. V. Vosátky, zbytek vybrané 
činže daruje J. Martečík obci. 
 
R  o  k      1  9  4  7 

Místní správní komise 
Předseda - Josef Vála 
Výbor - Vladimír Sobotka - pokladník 

- František Chromík - zemědělský referent 
- Stanislav Paroubek - zásobování 
-Miroslav Košina - mléčná komise 

Hasičský sbor 
Předseda  - Josef Vála 
Pokladník  - Ing. Kučera 
Jednatel  - Miroslav Košina 
Zbrojařský mistr - Turínský 
 

R  o  k      1  9  4  8 
Ustavení akčního výboru Národní fronty 

Dne 27. února 1948 byl na Dolní Vltavici ustanoven Akční výbor 
Národní fronty v tomto složení: 



 

6 
 

Předseda - Josef Koutek, respicient Finanční stráže v Kyselově, 
předseda Místní organizace KSČ 

Místopředseda - Vladislav Sobotka, řídící učitel v Dolní Vltavici, 
zástupce strany Národně-socialistické 

Členové - Josef Ťažký, dělník, zaměstnanec pily v Kyselově – zástupce 
dělníků 

     Ondřej Martečík, rolník v Dolní Vltavici, zástupce rolníků 
     František Šrubař, strážmistr SNB v Kyselově, zástupce SNB 
     Stanislav Paroubek, respicient Finanční stráže v Kyselově, 
zástupce Finanční stráže 
V akčním výboru jsou zastoupeny všechny složky místního 

obyvatelstva. Zástupci České sociální demokracie a Lidové strany 
nemohou být zastoupeny, neboť v místě nejsou ustaveny. 
Akční výbor jménem všech svých členů slibuje, že věnuje všechny své 
síly k podpoře druhé Gottwaldovy vlády, k zajištění blahobytu všeho 
pokrokového československého pracujícího lidu měst a venkova i zde 
na hranicích státu. 
 

Obnova Místní správní komise Dolní Vltavice – Kyselov 
 Podle návrhu nově zvoleného Akčního výboru Národní fronty, 
odvolal Okresní národní výbor v Českém Krumlově všechny členy 
dosavadní Místní správní komise a jmenoval, ve smyslu vyhlášky 
ministra vnitra č. 314 ze dne 27. února 1948, novou Místní správní 
komisi v následujícím složení: 
Předseda - Josef Chalupský, pekař, Dolní Vltavice č. p. 27 
Místopředseda - Miroslav Veselý, strážmistr SNB, Kyselov č. p. 22 
Vyživovací referent - Stanislav Paroubek, respicient finanční stráže, 

Kyselov č. p. 33 
Pokladník - František Šrubař, strážmistr SNB, Kyselov č. p. 22 
Členové - Josef Cába, vrchní respicient Finanční stráže, Kyselov č. p. 33 

    Karel Jákl, respicient finanční stráže, Kyselov č. p. 33  
    Antonín Vodvářka, strážmistr SNB, Kyselov č. p. 22 

 



 

7 
 

R  o  k      1  9  4  9 
Změna v Místní správní komisi 

 Rada ONV v Českém Krumlově na své schůzi dne 7. ledna 1949 
vzala na vědomí rezignaci dosavadního předsedy MSK Josefa Chalupky, 
který se z obce odstěhoval a na jeho místo jmenuje, podle návrhu 
místního Akčního výboru, Josefa Kubíka, Kyselov č. p. 2. 
Současně jmenuje zemědělským referentem Františka Chromíka, 
rolníka v Dolní Vltavici č. p. 41. 
 
R  o  k      1  9  5  2 

Místní národní výbor 
 Dosavadní předseda MNV František Augsberger byl přeložen 
na jiné působiště a tak byl dne 18. dubna 1952 na plenární schůzi MNV 
jmenován nový předseda MNV a doplněni jednotliví referenti. Složení 
MNV je od této doby následující: 
Předseda - František Nejedlý, ředitel Národní školy, D. Vltavice č. p. 42 
Místopředseda - Vojtěch Pártl, vedoucí poštovního úřadu, D. Vltavice 
č. p. 50  
Zásobovací referent - Vilém Augsten, provozní účetní ČSSS, D. Vltavice 
č. p. 42 
Bezpečnost. refer. - Jan Zadražil, lesní hajný, Dolní Vltavice č. p. 30 
Hospodářský referent - Miroslav Košina, vedoucí Masny, Dolní Vltavice 
č. p. 15 
Kult. školský ref. - Květoslava Petrová, v domácnosti, Dolní Vltavice 
č. p. 36 
Zemědělský ref. - František Chromík, zaměstnanec ČSSS, D. Vltavice 
Zdravotní refer. - Zdena Stehlíková, učitelka, Dolní Vltavice č. p. 42 

 
Další změna v MNV 

 Kulturně-školským referentem byla zvolena namísto Květoslavy 
Petrové, Edeltraud Lepschi, dělnice a dále jako noví členové: 
Karel Daniel, zaměstnanec ČSSS, Dolní Vltavice č. p. 10,  
Růžena Chromíková, zaměstnanec ČSSS, Dolní Vltavice č. p. 41  



 

8 
 

Kateřina Lukašáková, zaměstnanec ČSSS, Dolní Vltavice č. p. 61 
Sloučení obcí v pohraničí 
 Rada ONV v Českém Krumlově schválila na své schůzi 
24. 12. 1952 zrušení společné správy politické obce Kyselov, 
spravované až dosud politickou obcí Dolní Vltavice a provedla sloučení 
uvedených obcí, z úřední moci počínaje dnem 1. ledna 1953 v jednu 
politickou obec se zachováním katastrálního území, s úředním názvem 
D o l n í    V l t a v i c e. 
Názvy sloučených obcí, t. j. Dolní Vltavice a Kyselov s osadou Kozí 
Stráň, zůstávají i nadále úředními názvy částí této nové obce. 
Odůvodnění: dosavadní politická obec Kyselov je nedostatečně 
osídlená a ani pro budoucnost nejsou předpoklady pro osídlení 
a vytvoření samostatné správy obce. Obec Kyselov s osadou Kozí Stráň 
je již po několik let spravována jak po stránce finanční, tak 
i zemědělské, obcí Dolní Vltavice, takže nedojde k žádným podstatným 

změnám. 
Občané sloučených obcí mohou podat odvolání proti tomuto 
rozhodnutí do 15 dnů od vyvěšení v Dolní Vltavici a do dalších 15 dnů 
prostřednictvím ONV k radě KNV v Českých Budějovicích. 

 

seriál na pokračování připravuje:       Ing. František Záhora 
 
 

 
 

Zápis dětí do 1. třídy  
 

1. února 2011 se koná zápis žáků do 1. třídy zdejší školy. 
Zveme děti, které dosáhnou 31. 8. 2011 věku 6-ti let, aby přišly od 
13:30 do 16:00 hod. do budovy školy.  
Rodiče prosíme, aby vzali rodné listy a OP.  

ředitelka školy 
Mgr. Věra Daňová 



 

9 
 

Ohlédnutí 
 
 Čas plyne jako voda, prvňáčci již mají první pololetí 
za sebou. Je to jako včera, co byli prvně ve škole a poznali svoji třídu. 
Někteří se drželi maminky a v očích se jim zračila nejistota. Dnes již to 
jsou sebevědomí školáci, přestože některé za aktovkou není ještě skoro 
vidět. Ve škole se naučili mnoho nového – čtou celé věty, píší slabiky 
a slova, počítají do 10ti. 
První pololetí uzavřelo pěkné vysvědčení. 
 

 
 
 

Pozvánka  

na  
Masopustní zábavu 

 
V sobotu 19. 2. 2011 pořádá TJ Černá v Pošumaví 
masopustní zábavu.  
 
Zábava se bude konat v Černé v Pošumaví na disco Podsvětí 
(u kostela) od 20:00 hodin.  
K poslechu a tanci hraje Soda-Kofola.  
 

Masky mají vstup zdarma, jinak je vstup za 50,- Kč. 
 

Čeká Vás bohatá tombola! 
 

Všichni jste srdečně zváni! 



 

10 
 

Vážení majitelé pejsků, 
 
 Ačkoliv je leden a všichni očekáváme mrazivé počasí a spoustu 
sněhu, tak tomu několik dní v lednu nebylo. Druhý lednový týden nám 
přinesl teplejší počasí a s ním spojenou oblevu. Bohužel se ale ukázalo 
i to, co se možná mělo rozpustit se sněhem, ale nestalo se tak. 
Naše obec vlastní již od minulého roku tři koše na psí exkrementy, 
u kterých jsou zavěšené i sáčky. Avšak i přes to, že tyto koše se 
nacházejí u pošty, u mostu a v nově vystavěné ulici, tak je stále vidět 
velké množství psích exkrementů na chodníku, nebo na travnatých 
plochách, kde si hrají děti. 

A proto, abychom se s další oblevou a příchodem jara mohli 
radovat z hezkého počasí, dívat se po okolí a ne se dívat pod nohy 
a dělat slalom, abychom se vyhnuli psím výkalům, prosím majitele 
pejsků, aby byli ohleduplní ke svým spoluobčanům a uklízeli po svých 
pejscích! 
 

 
 

Výroční schůze TJ Černá v Pošumaví 
 

Dne 15. 1. 2011 se v hasičské zbrojnici konala výroční schůze TJ, 
kde se volil nový výkonný výbor. Za přítomnosti 40 členů TJ byl zvolen 
nový výbor, ve kterém jsou Čerkl Dominik, Daňo Jiří, Dub Petr, Kozák 
David, Pekárková Irena, Rokosová Michaela a Strnad Karel. Předsedou 
TJ se stal Daňo Jiří. Výkonný výbor řešil řád posilovny, který bude 
doladěn spolu s uživateli posilovny. TJ Černá schválila 2. ročník 
pokerového turnaje, masopustní zábavu, permanentky na fotbal a 
dopravu na fotbalová utkání s panem L. Peškem.  

Po ukončení schůze, při které se podávalo malé občerstvení, 
začala volná diskuse mezi členy. 

Za TJ Černá Daňo Jiří 



 

11 
 

Společenská rubrika 
 

V měsíci únoru svá výročí oslaví paní Jiřina Němcová, Vladimíra 
Suchánková, Růžena Kaljánková a pánové Josef 
Tomek a Vladimír Kasal.  

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně 
štěstí, zdraví a pohody v osobním životě. 

Za SPOZ Věra Daňová 
 

V lednu nás navždy opustil pan František Valíček. 
 

 

Zájezd do Aquapulca 
 

V sobotu 5. 3. 2011 organizuje SPOZ Černá v Pošumaví společně s TJ 
zájezd do hornorakouského lázeňského města Bad Schallerbach – 
vodního parku Aquapulco. Odjezd v 06:45 hod. z autobusové zastávky 
v Černé v Pošumaví, odjezd z koupání v 16:30 hod. Lázně leží asi 45 km 
od Linze na termálních pramenech (kolem 30°C), teplota vzduchu 
vevnitř činí zhruba o 2°C více. Aquapulco je nejatraktivnější vodní park 
v Rakousku – 5 obřích skluzavek, bazén s mořskými vlnami, kanál 
s divokou vodou atd. Druhou částí jsou klidnější termální lázně 
Colorama (terapie barevným světlem). Venku Vás očekává rozsáhlý 
bazén s teplou termální vodou. 
Plavky a osušku s sebou, vhodný je župan. 
Účastník hradí 400,- Kč a děti do 15ti let 300,- Kč (větší část hradí 
obec). V ceně zájezdu je doprava, vstup do bazénu, cestovní pojištění 
a průvodce. 
Přihlášky se přijímají do 21. 2. 2011 proti přijaté hotovosti a sdělení 
rodného čísla pro cestovní pojištění na Obecním úřadě v Černé 
v Pošumaví. 

Mgr. Věra Daňová 



 

12 
 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 

ČERNÁ V POŠUMAVÍ 

 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 

PRO DĚTI 

 

KDY: 6. BŘEZNA 2011 OD 14:00 HOD. 

KDE: HOTEL RACEK 

SOUTĚŽE, CENY A HUDBA-PEPA MAXA 

ZAJIŠTĚNY! 

 



 

13 
 

Tělovýchovná jednota Černá v Pošumaví pořádá 
 

 
 

2. ročník čerňáckého turnaje 
v pokeru 

 
Datum a čas konání: 5. 3. 2011 
 
Místo konání: Herna – bar u Madejů 
 
Startovné: 250,-Kč + 200 re-buy 
/V případě storna ze strany hráče je startovné nevratné/ 
 
Registrace a úhrada startovného: do neděle 27. 2. 2011, 
16:00 hodin, Herna – bar u Madejů 



 

14 
 

Garantované ceny:  
 
1. místo – min. 1500,-Kč 
2. místo – min. 700,-Kč 
3. místo – min. 500,-Kč 
 

      
    
Maximální počet hráčů: 30 
Profesionální krupiéři zajistí regulérnost a hladký průběh 
celého turnaje. 
Drobné občerstvení hráčů turnaje je zdarma. 
 
Všichni jste srdečně zváni! 
 

za tělovýchovnou jednotu předseda Daňo Jiří 
 
 

 

Permanentky na fotbal 
 

Od jarní sezóny schválil výkonný výbor TJ Černá v Pošumaví 
permanentky na fotbalová utkání SK Dynamo ČB. K půjčení zdarma je 
na každé domácí utkání Dynama 7 permanentek. Tyto lístky si můžou 
členové TJ Černá v Pošumaví před každým zápasem po domluvě půjčit 
u předsedy TJ. 
 
 

 



 

15 
 

 TANEČNÍ SKUPINA VRTULE HLEDÁ 
TRENÉRA/TRENÉRKU: 

      Podmínky: 

      - věk minimálně 18 let, časová flexibilita 
      - dobrý přístup k dětem, trpělivost, 

tolerance 
      - příjemné vystupování 

      - předchozí zkušenosti s tancem (bez ohledu na styl) 
vítány 

 

V případě zájmu prosím kontaktujte trenérský tým 

(776 704 711, Skupinavrtule@centrum.cz) 

 

 
 Informace o divadelních představeních  

jaro 2011 
Obec opět objednala permanentky do Městského divadla v Českém 
Krumlově. Nadále je zajištěna doprava tam i zpět v rámci předplatného 
– odjezd vždy v 18:05 ze zastávky. 
 
Nabídka představení: 
31. 1.: Rok magického myšlení (divadlo Na Fidlovačce – E. Balzerová). 
1. 2.: Racek (MD Kladno) 
20. 2.: Origami (divadlo Ungelt Praha – V. Cibulková, V. Kotek). 
8. 3.: Claudius a Gertruda (Spolek Kašpar Praha – Jan Potměšil). 
duben: Vše o ženách (STUDIO 2 Praha – J. Krausová, A. Šišková). 
7. 6.: Cyrano (Divadlo Petra Bezruče Ostrava). 
Červen: Tanec Praha 
Permanentky lze zajistit u paní M. Kantorové – tel.: 602 677 706 

V. Daňová  

 



 

16 
 



 

17 
 

 Inzerce 

       

         

        
 

 



 

18 
 

Inzerce 

 

www.nemovitostilipno.cz 
Nákup, prodej nemovitostí 

Zajišťujeme právní servis, hypotéky, výkup 

nemovitostí s dluhem 

Spolupracujeme s předními RK, developery a 

investory v CZ, AT, NL 

Poptáváme pro soukromého zemědělce - zemědělskou 

i jinou půdu, restituční nároky. 

S možnou platbou ihned! 

!!! Ihned vykoupíme chatu přímo u břehu Lipenské 

přehrady za Vaši cenu!!!! 

Kontakt: tel. 720101603 p. Cnota  

e-mail: aaanemovitosti@centrum.cz 

          

         
      

 
Oznámení redakce 

 
 Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu podatelna@cernavposumavi.cz, nebo je předat 

v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka Zpravodaje na měsíc 

březen bude 25. února 2011. 

 ReZp 
 
 

 

http://mail.exothobby.cz/src/compose.php?send_to=aaanemovitosti%40centrum.cz
mailto:podatelna@cernavposumavi.cz

